

# Warszawski Chór POLONIA im. I. J. Paderewskiego



**Warszawski Chór POLONIA im. Ignacego Jana Paderewskiego** powstał w 1993 r. Założycielem chóru i pierwszym dyrektorem artystycznym był pan Jerzy Myrcha-Karpiński. Od r. 2002 funkcję dyrygenta pełnił Wiesław Jeleń. Po jego niespodziewanej śmierci w grudniu 2012 r. dyrygenturę chóru objęła Zuzanna Falkowska. Od stycznia 2014 r. chórem kieruje Zbigniew Szablewski.

Chór działa przy Mazowieckim Instytucie Kultury w Warszawie.

Warszawski Chór Polonia wśród licznych chórów amatorskich działających na terenie Warszawy i Mazowsza wyróżnia się swoim bogatym repertuarem pieśni patriotyczno-historycznych, opiewających dzieje narodu, państwa i oręża polskiego, sławiących bohaterstwo Polaków walczących na wszystkich frontach świata i przypominających piękne i trudne momenty naszej historii. Chór śpiewa także pieśni sakralne i kolędy.

Chór ma na swoim koncie wiele koncertów w salach koncertowych, kościołach i ośrodkach kultury w Warszawie, a także na terenie całego Kraju. Wielokrotnie uczestniczył w konkursach i festiwalach krajowych, m.in.:

- Spotkania z Pieśnią Chóralną nad Bzurą, Sochaczew (2008 – III miejsce, 2009 – II miejsce, 2011- nagroda Dyrekcji MOK, 2016 – I miejsce, Nagroda Główna);
- Festiwal Mater Misericordiae w Ząbkach (2009 – II

- miejsce, 2010 – wyróżnienie);
- Przegląd Amatorskich Zespołów Artystycznych w Warszawie (2015 – I miejsce),
  - Konkurs Chórów „Gdzie są kwiaty z tamtych lat...” w Warszawie (2015 – I miejsce, 2016 – I miejsce)
  - I Ogólnopolski Festiwal Chóralny Cantat viWAT w Warszawie (2016 – Brązowy Dyplom i I miejsce w kat. chórów mieszanych).

Chór koncertował także za granicą (na Litwie, Ukrainie, w Niemczech, Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych Ameryki Pn., w Szwecji, Irlandii, Francji, Hiszpanii, Portugalii i na Węgrzech).

Warszawski Chór Polonia nagrał kilka płyt: „Pamięć dawnych dni” (2005), „Moc przetrwania – Polskie kolędy z czasów walk, niewoli i pokoju” (2006), „Któraś wiodła...” (2007), „Czem prędzej się wybierajcie” kolędy (2009), oraz Kolędy. Serca ludzkie się radują. Zaśpiewajmy” (2011).

W 2003 r. patronat nad Warszawskim Chórem POLONIA objął Marszałek woj. Mazowieckiego Adam Struzik.

W listopadzie 2013 r., z okazji Jubileuszu 20-lecia Marszałek Adam Struzik przyznał chórowi pamiątkowy medal Pro Masovia za zasługi dla kultury Mazowsza. Z tej okazji chór został także udekorowany Złotym Laurem Polonia Mater Nostra Est przyznany przez Kapitułę Orderu Polonia Mater Nostra Est.

Od 2007 r. Chór zrzeszony jest w Federacji Caecilianum.

Kategoria: chóry mieszane

Repertuar konkursowy:

Quand mon mari – Orlando di Lasso

Modlitwa do Bogarodzicy – Józef Świder

Cugiem bydło, cugiem – oprac. Tadeusz Szeligowski

Pax vobis – Marian Sawa